
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 651a7ddfb04a8e2f87ec9df5 στις 02/10/23 11:23

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 Κάρπαθος 2/10/2023
ΝΟΜΟΣ  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ               
ΔΗΜΟΣ  ΚΑΡΠΑΘΟΥ                                           
Τμήμα :  Προϋπολογισμού  
Λογιστηρίου και Προμηθειών                                                           ΠΡΟΣ: ΠΡΟΕΔΡΟ Οικ. Επιτροπής
Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα                                   
Πληροφορίες : Κρέτσης Σπυρίδων    
Τηλ : 2245360130                               
 e:mail : s.kretsis@karpathos.gr 

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης διεθνή ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΒΥΘΙΖΟΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ».

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ. στ’ και ζ’ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει: «Η 

Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της 

οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, 

ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη 

σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη 

της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. ζ) Ασκεί καθήκοντα 

αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, 

υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας 

ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και αποφασίζει για την έγκριση και 

παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.»

Σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016: «Μετά από την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας των περ. α’ και β’, η αναθέτουσα αρχή, εφόσον εγκρίνει τα πρακτικά με απόφασή της, 

προσκαλεί εγγράφως τον πρώτο σε κατάταξη μειοδότη, στον οποίον πρόκειται να γίνει η 

κατακύρωση («προσωρινός ανάδοχος»), να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με 

όσα ορίζονται στο άρθρο 103, περί πρόσκλησης για υποβολή δικαιολογητικών. Η απόφαση έγκρισης 

των πρακτικών δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση 

κατακύρωσης. Η διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης ολοκληρώνεται με τη 

σύνταξη πρακτικού από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 στην 

οποία ενσωματώνεται η απόφαση της περ. γ’. Μετά από την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης 

κατακύρωσης σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 105, οι προσφέροντες λαμβάνουν γνώση των 

λοιπών συμμετεχόντων στη διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από αυτούς. Κατά της 

απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύμφωνα με όσα 

mailto:s.kretsis@karpathos.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 651a7ddfb04a8e2f87ec9df5 στις 02/10/23 11:23

προβλέπονται στο Βιβλίο IV. Κατά της ανωτέρω απόφασης δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης 

διοικητικής προσφυγής.»

Σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ.6 του Ν.4412/2016: «Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω 

δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, στο 

οποίο αναγράφεται η τυχόν συμπλήρωση δικαιολογητικών σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 2, 

και τη διαβίβαση του φακέλου στο αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής για τη λήψη 

απόφασης είτε για τη ματαίωση της διαδικασίας κατά τις παρ. 3, 4 ή 5 είτε κατακύρωσης της 

σύμβασης. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών επικυρώνονται με την 

απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105.»

Σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2016: 

«1. Στην απόφαση κατακύρωσης αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της 

σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372.

Στις διαδικασίες ανάθεσης δημόσιας σύμβασης προμήθειας αγαθών ή παροχής γενικών υπηρεσιών, η 

αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου, μπορεί 

να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα, αγαθών ή 

παρεχόμενων υπηρεσιών, από αυτήν που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, εφόσον ο 

σχετικός όρος έχει περιληφθεί σε αυτά. Με την απόφαση του προηγούμενου εδαφίου, η αναθέτουσα 

αρχή μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για το ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν 

είκοσι τοις εκατό (120%) της ποσότητας αγαθών ή παρεχόμενων υπηρεσιών που αναφέρεται στα 

έγγραφα της σύμβασης. 

2.Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των 

πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς 

φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία ανάθεσης δημόσιας σύμβασης, εκτός από τους οριστικώς 

αποκλεισθέντες και ιδίως, όσους αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72, με 

κάθε πρόσφορο τρόπο. Εφόσον, η διαδικασία ανάθεσης διενεργείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, η 

κοινοποίηση του προηγούμενου εδαφίου γίνεται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ.»

Βάσει της 80/2023 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 

προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του διεθνή ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΒΥΘΙΖΟΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ»  

εκδόθηκε από το Δήμαρχο η προκήρυξη του διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ αριθμ 

διακήρυξης 906/6-7-2023 ΑΔΑ 9725ΩΕ0-83Π και ΑΜΑΜ 23PROC013030426. 

Με την υπ’ αριθ. 33/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής συγκροτήθηκε η Επιτροπή 

διαγωνισμού, η οποία:

α) την 21/8/2023 προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που 

υποβλήθηκαν στον παραπάνω διαγωνισμό, συντάσσοντας το ακόλουθο υπ΄αριθ. Ι πρακτικό.

β) ακολούθως, την 29/8/2023 προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών και στην 

ανάδειξη του προσωρινού μειοδότη, συντάσσοντας το ακόλουθο υπ΄αριθ. ΙΙ  πρακτικό.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 651a7ddfb04a8e2f87ec9df5 στις 02/10/23 11:23

Με την υπ΄αριθ. 129/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία ενσωματώνεται στην 

παρούσα απόφαση εγκρίθηκαν τα ανωτέρω πρακτικά:

Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, ο προσωρινός ανάδοχος ΚΑΡΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ κλήθηκε με 

την υπ’ αριθ. πρωτ 23073/12-9-2023. ηλεκτρονική πρόσκληση μέσω ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει, εντός 

δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα την διακήρυξη 

δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Η Επιτροπή διαγωνισμού με το από  πρακτικό αφού προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού 

και φυσικού φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης και σε έλεγχο τους, διαπίστωσε την πληρότητά 

τους και πρότεινε την κατακύρωση του διαγωνισμού στον ανωτέρω οικονομικό φορέα.

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή καλείται να 

εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού και να λάβει απόφαση είτε για την 

κατακύρωση της σύμβασης είτε για τη ματαίωση της διαδικασίας.

Παρακαλούμε αφού λάβετε υπόψη τα παρακάτω:

1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016

2. τους όρους της υπ΄αριθ. 906/6-7-2023 ΑΔΑ 9725ΩΕ0-83Π και ΑΜΑΜ 23PROC013030426 

διακήρυξης

3. τα υπ’ αριθ. Ι 21-8-2023 και ΙΙ 29-8-2023  πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού

4. Την υπ’ αριθ. 252/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης

5. Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης

6. τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης

7. στοιχεία του φακέλου

ΕΙΓΗΣΜΟΥΜΑΣΤΕ

α. Την έγκριση του από 28/9/2023 Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού και 

β. Την κατακύρωση του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΒΥΘΙΖΟΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΤΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ»  στον ΚΑΡΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ με στοιχεία 
επικοινωνίας [Καραλής Κωνσταντίνος Δ.νση Επαμεινώνδα 18 Καλλιθέα Τκ. 17674  με ΑΦΜ 
103799045 ΔΥΟ καλλιθέας γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. Το 
ποσό της κατακύρωσης είναι 206.745,00 € και αναλύεται όπως παρακάτω:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 651a7ddfb04a8e2f87ec9df5 στις 02/10/23 11:23

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(€)Α/Α 

Γραμ.
ΕΙΔΟΣ M.M. ΠΟΣΟΤ.

ΤΙΜ
ΜΟΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ

ΤΙΜ. ΠΡΟΣΦ.
1 44613700-7 Προμήθεια 

υπόγειου κάδου 
χωρητικότητας 500lt

Τεμάχιο 14 2.495,00 34.930,00

8.383,20 43.313,20
2 42416210-0 Προμήθεια 

βυθιζόμενων συστημάτων 
κάθετης διαβαθμισμένης 

συμπίεσης απορριμμάτων σε 
κάδους κοινής χρήσης των 

Ο.Τ.Α.

Τεμάχιο 2 65.900,00 131.800,00

31.632,00 163.432,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 166.730,00

40.015,20 206.745,20

Άνω των 30.000 ευρώ: Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με 

το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016. Δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής 

προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του Ν.4412/2016 

και την διακήρυξη ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της 

κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας.

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

ΚΡΕΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΩΝ


		2023-10-02T11:23:02+0300




